
П Р О Т О К О Л А »  1 от 27.05.2025г. 
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения 
договоров на размещение нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории городского округа Верх-Нейвинский

1. ВРЕМЯ И  МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ:

27.05.2025 года в 15.00 по адресу: Свердловская область, пгт. Верх- 
Нейвинский, пл. Революции, №3, каб. 5.

2. АУКЦИОННАЯ КОМИССИЯ В СОСТАВЕ:

Председатель комиссии
1. Комаров Александр Алексеевич -  заместитель главы городского округа 

Верх-Нейвинский;
Члены комиссии:
- Запевалова Екатерина Павловна -  главный специалист администрации 

городского округа Верх-Нейвинский;
- Аристова Л.В. -  начальник отдела по бухгалтерскому учету администрации 

городского округа Верх-Нейвинский;
- Джагаева Анастасия Александровна -  ведущий специалист по использованию 

земли, архитектуре и градостроительству;
- Русакова Светлана Владимировна -  специалист 1 категории администрации 

городского округа Верх-Нейвинский.
Секретарь комиссии
- Груздева Э.Ф. - ведущий специалист администрации городского округа Верх- 

Нейвинский.

3. НАИМЕНОВАНИЕ И  ХАРАКТЕРИСТИКА ОБЪЕКТОВ:

Лот № 1
3.1.1 Предмет торгов -  право на заключение договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, с местоположением: Свердловская область, пгт 
Верх-Нейвинский, улица Ленина 24 б. Учетный номер места расположения 
нестационарного торгового объекта № 3.

Характеристика места размещения нестационарного торгового объекта:
-  вид нестационарного торгового объекта -  павильон;
-  специализация нестационарного торгового объекта

продовольственные/непродовольственные товары;
-  площадь нестационарного торгового объекта -  25 кв.м.

Внешний вид нестационарного торгового объекта должен соответствовать 
требованиям, изложенным в главе 4 Условий размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Верх-Нейвинский, утвержденным 
постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский от 23.09.2021 № 
392.

Начальный размер ежегодной платы по договору на размещение 
нестационарного торгового объекта: 17713,73 (семнадцать тысяч семьсот тринадцать) 
рублей 73 копейки (без НДС).

«Шаг аукциона»: 880 (восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек.



Задаток для участия в аукционе: 8856,87 (восемь тысяч восемьсот пятьдесят 
шесть) рублей 87 копеек.

Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта -  7
лет.

3.1.2. Для рассмотрения была представлены следующие заявки:

№
п/п

Дата (число, 
месяц) и время 
(часы, минуты) 

регистрации 
заявки

Наименование участника торгов cdН
Оч

ФИО ИП, 
наименование 

юридического лица

ФИО доверенного 
лица

а,о
2ок

1 20.05.2025
10:30

Р1П Тактуев Андрей 
Викторович

Пинягина Светлана 
Александровна

1

2 23.05.2025
15:27

ИП Новиков Иван 
Сергеевич

“ 1

3.1.3. Рассмотрев поступившие заявки аукционная комиссия РЕШИЛА:
3.1.4. В связи с соответствием заявки и заявителя всем требованиям и условиям, 

указанным в извещении о проведении аукциона и в аукционной документации 
от 28 апреля 2025г., признать участниками аукциона ИП Тактуева Андрея 
Викторовича и ИП Новикова Ивана Сергеевича.

3.1.5. Специалисту по муниципальной собственности администрации 
городского округа Верх-Нейвинский известить о вышеизложенных принятых 
решениях ИП Тактуева Андрея Викторовича и ИП Новикова Ивана Сергеевича в срок 
не позднее 28.05.2025г.

Лот № 2
3.2.1 Предмет торгов - право на заключение договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, с местоположением: Свердловская область, пгт 
Верх-Нейвинский, улица Ленина 24 в. Учетный номер места расположения 
нестационарного торгового объекта № 4.

Характеристика места размещения нестационарного торгового объекта:
-  вид нестационарного торгового объекта -  павильон;
-  специализация нестационарного торгового объекта -  продовольственные

товары;
-  площадь нестационарного торгового объекта -  21 кв.м.

Внешний вид нестационарного торгового объекта должен соответствовать 
требованиям, изложенным в главе 4 Условий размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Верх-Нейвинский, утвержденным 
постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский от 23.09.2021 № 
392.

Начальный размер ежегодной платы по договору на размещение 
нестационарного торгового объекта: 13226,25 (тринадцать тысяч двести двадцать 
шесть) рублей 25 копеек (без НДС).

«Шаг аукциона»: 660 (шестьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Задаток для участия в аукционе: 6613,13 (шесть тысяч шестьсот тринадцать) 

рублей 13 копеек.
Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта -  7

лет.



3.2.2. Для рассмотрения была представлена следующая заявка:

№
п/п

Дата (число, 
месяц) и время 
(часы, минуты) 

регистрации 
заявки

Наименование участника торгов
ное?

ФИО ИП, 
наименование

ФИО доверенного 
лица

о ,<и
Sо

юридического лица Ж

1 20.05.2025г. ИП Такту ев Андрей Пинягина Светлана 2
10:20 Викторович Александровна

3.2.3. Рассмотрев поступившую заявку аукционная комиссия РЕШИЛА:
3.2.4. В связи с соответствием заявки и заявителя всем требованиям и условиям, 

указанным в извещении о проведении аукциона и в аукционной документации 
от 28 апреля 2025г., признать участником аукциона ИП Тактуева Андрея 
Викторовича.

3.2.5. Признать аукцион несостоявшимся, в соответствии с пунктом 5.7. 
аукционной документации от 28.04.2025г, в связи с подачей единственной заявки на 
участие в аукционе по данному лоту.

3.2.6. Специалисту по муниципальной собственности администрации 
городского округа Верх-Нейвинский направить ИП Тактуеву Андрею Викторовичу, в 
течение десяти дней со дня рассмотрения данной заявки, два. экземпляра 
подписанного проекта договора на размещение нестационарного торгового объекта, 
при этом размер ежегодной платы по договору на размещение нестационарного 
торгового объекта определить в размере начального размера ежегодной платы по 
договору на размещение нестационарного торгового объекта 13226,25 (тринадцать 
тысяч двести двадцать шесть) рублей 25 копеек (без НДС).

3.2.7. Проект договора на размещение нестационарного торгового объекта, 
указанный в пункте 3.2.6. настоящего протокола, подписывается единственным 
участником аукциона и представляется в адрес администрации городского округа 
Верх-Нейвинский в течение десяти дней со дня получения указанного договора.

Лот № 3
3.3.1 Предмет торгов - право на заключение договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, с местоположением: Свердловская область, пгт 
Верх-Нейвинский, улица 8 Марта 13/2. Учетный номер места расположения 
нестационарного торгового объекта № 12.

Характеристика места размещения нестационарного торгового объекта:
-  вид нестационарного торгового объекта -  павильон;
-  специализация нестационарного торгового объекта -  продовольственные

товары;
-  площадь нестационарного торгового объекта -  50 кв.м.

Внешний вид нестационарного торгового объекта должен соответствовать 
требованиям, изложенным в главе 4 Условий размещения нестационарных торговых 
объектов на территории городского округа Верх-Нейвинский, утвержденным 
постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский от 23.09.2021 № 
392.

Начальный размер ежегодной платы по договору на размещение 
нестационарного торгового объекта: 31491,07 (тридцать одна тысяча четыреста 
девяносто один) рубль 07 копеек (без НДС).



«Шаг аукциона»: 1570,00 (одна тысяча пятьсот семьдесят) рублей 00 копеек. 
Задаток для участия в аукционе: 15745,50 (пятнадцать тысяч семьсот сорок 

пять) рублей 50 копеек.
Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта -  7

лет.
3.3.2. Для рассмотрения была представлена следующая заявка:

№ Дата (число, Наименование участника торгов
с С

п/п месяц) и время 
(часы, минуты) 

регистрации 
заявки

ноц
ФИО ИП, 

наименование 
юридического лица

ФИО доверенного 
лица

О н<и
2оя

1 15.05.2025г.
14:30

ИП Назиров Фуркатжон 
Фозилжон Угли

Ганиев Фозил 
Назирович

3

3.3.3. Рассмотрев поступившую заявку аукционная комиссия РЕШИЛА:
3.3.4. В связи с соответствием заявки и заявителя всем требованиям и условиям, 

указанным в извещении о проведении аукциона и в аукционной документации 
от 28 апреля 2025г., признать участником аукциона ИП Назирова Фуркатжона 
Фозилжона Угли в лице Ганиева Фозила Назировича.

3.3.5. Признать аукцион несостоявшимся, в соответствии с пунктом 5.7. 
аукционной документации от 28.04.2025г, в связи с подачей единственной заявки на 
участие в аукционе по данному лоту.

3.3.6. Специалисту по муниципальной собственности администрации 
городского округа Верх-Нейвинский направить ИП Назирову Фуркатжону 
Фозилжону Угли в лице Ганиева Фозила Назировича, в течение десяти дней со дня 
рассмотрения данной заявки, два экземпляра подписанного проекта договора на 
размещение нестационарного торгового объекта, при этом размер ежегодной платы 
по договору на размещение нестационарного торгового объекта определить в размере 
начального размера ежегодной платы по договору на размещение нестационарного 
торгового объекта 31491,07 (тридцать одна тысяча четыреста девяносто один) рубль 
07 копеек (без НДС).

3.3.7. Проект договора на размещение нестационарного торгового объекта, 
указанный в пункте 3.3.6. настоящего протокола, подписывается единственным 
участником аукциона и представляется в адрес администрации городского округа 
Верх-Нейвинский в течение десяти дней со дня получения указанного договора.

Лот № 4
3.4.1. Предмет торгов -  право на заключение договора на размещение 

нестационарного торгового объекта, с местоположением: Свердловская область, пгт 
Верх-Нейвинский, улица Баскова 117/а. Учетный номер места расположения 
нестационарного торгового объекта № 16.

Характеристика места размещения нестационарного торгового объекта:
вид нестационарного торгового объекта -  киоск;
специализация нестационарного торгового объекта -  продовольственные 

товары/непродовольственные товары;
площадь нестационарного торгового объекта -  10 кв.м.
Внешний вид нестационарного торгового объекта должен соответствовать 

требованиям, изложенным в главе 4 Условий размещения нестационарных торговых



объектов на территории городского округа Верх-Нейвинский, утвержденным 
постановлением администрации городского округа Верх-Нейвинский от 23.09.2021 № 
392.

Начальный размер ежегодной платы по договору на размещение 
нестационарного торгового объекта: 2657,06 (две тысячи шестьсот пятьдесят семь) 
рублей 06 копеек (без НДС).

«Шаг аукциона»: 130,00 (сто тридцать) рублей 00 копеек.
Задаток для участия в аукционе: 1328,53 (одна тысяча триста двадцать восемь) 

рублей 53 копейки.
Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта -  7

лет.
3.4.2. В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе по данному лоту, в 

соответствии с пунктом 5.7 аукционной документации от 28.04.2025г, ПРИЗНАТЬ 
аукцион несостоявшимся.

Председатель комиссии 
Секретарь комиссии
Члены комиссии:

*

А.А.Комаров 
Э.Ф.Груздева 
Л.В. Аристова 

Е.П.Запевалова 

А.А.Джагаева 

С.В.Русакова


